1

RATIFICAÇÃO C E R T I D Ã O Nº 002/2016

                                    Cleber Jahn, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de

Passa Sete - RS, no uso de suas atribuições legais, certifica para os devidos fins que o

Sr. VANDERLEI BATISTA DA SILVA foi Prefeito do município de Passa Sete/RS

nos períodos de 01/01/1997 a 31/12/2000 e 01/01/2001 a 31/12/2004, e atualmente está

exercendo o 3º mandato, que iniciou em 01/01/2013, devendo encerrar em 31/12/2016,

sendo que suas Contas referentes aos exercícios de 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002,

2003, 2004, 2013, 2014 já foram aprovadas por este Poder Legislativo, não havendo no

momento nenhuma conta do Poder Executivo tramitando nesta casa, faltando apenas as

Contas referentes aos exercícios de 2014 e 2016, que ainda não foram remetidas a esta

Câmara de Vereadores pelo Tribunal de Contas do Estado – TCE para julgamento. Por

ser verdade, assino a presente certidão, aos 15 dias do mês de agosto de 2016.

Cleber Jahn

Presidente